吉田 大介（よしだ だいすけ)

２０１6年 2月 1日

関 係 各 位

毎年恒例となりました東日本支部の活動報告会を下記の通り開催いたします。

支部活動の概要をはじめ、各部会のメンバー構成や今年度の取り組み内容、新年度の活動テーマなどを

知っていただく良い機会です。東日本支部の活動に関心のある方のご参加をお待ちしております。

◆日 時： ２０１６年 ３月 ７日（月）  １３：３０～１７：００

◆会 場：日本経済大学大学院 10 号館 1 階・246 ホール 〔渋谷駅南改札西口より徒歩３分〕

◆参加費：日本ＶＥ協会の会員(法人・個人) ・・・ 無料

◆参加費：一般（会員外） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5,400 円

◆プログラム

時 間 プ  ロ  グ  ラ  ム

13：30～13：40 ◆  2015年度の支部活動を振り返って                          東日本支部長  高 橋  均

13：40～14：40

◆  部会活動報告

① マネジメント部会 『元気な中小企業に学ぶ ～ベンチャー企業のビジネスモデルの考察～』

② ＶＥ推進部会 『ＶＥ推進課題の解決に向けて ～実践からの知恵の結集～』

③ マーケティング部会 『超多様化時代の価値創り ～新ＶＥツールの提案～』

 休             憩

14：50～15：50

◆  部会活動報告

④ Ｒ＆Ｄ部会 『めざせＶＥイノベーション ～新しいＶＥ手法の探求と開発～』

⑤ ものつくり部会 『最適生産・調達のあり方を求めて ～現地・現場・現物から得られたもの～』

⑥ 社会インフラ部会 『ポーター賞受賞企業の分析と公共機関におけるＶＥ推進方法の検討』

 休             憩

16：00～17：00

◆  特別講演

株式会社エーアイ  代表取締役  吉 田 大 介 氏

◆お申込み：ＦＡＸまたは E-mail <shibuya@sjve.org> により、 ２月２９日（月）まで にお申し込み

ください。折り返し､会場案内図を添えた「受付完了」のメールをお送りします。

日本バリュー・エンジニアリング協会 東日本支部事務局  御中〔FAX.03-5430-4431〕

３月７日開催「2015年度東日本支部活動報告会」参加申込書

●会社・団体名：                         ●出席者氏名：

●メールアドレス：                        ＠

特別講演 講師プロフィール

2003年の設立時より現職。2007年に自由文音声合成エンジン「AITalk®」の販売を開始。その技術が認められ、20014年、

Japan Venture Awards 2014「中小企業庁長官賞」、日本音響学会「技術開発賞」、東京都ベンチャー技術大賞をそれぞれ

受賞。座右の銘は孔子の論語の一節『よく知る人もそれを好む人には勝てない。好む人もそれを楽しむ人には勝てない』

株式会社エーアイ  代表取締役

東日本支部 『2015年度活動報告会』 開催のご案内

音声合成の現在・過去・未来 ～人に近い自然な音声を～

〒154-0012 東京都世田谷区駒沢1-4-15 真井ビル6F

TEL.03-5430-4488 / FAX.03-5430-4431

WEB https://www.sjve.org / E-mail info@sjve.org